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Lige nu, hvor jeg skriver denne leder, er der tid til 
at tænke over, hvor vil jeg sætte mit kryds til kom-
munal- og regionsvalget. Efteråret tog os ellers 
med storm i denne sammenhæng. Dagen efter at 
de fleste valgplakater var blevet hængt op første 
gang blev vejret meget vådt og meget blæsende. 
Faktisk fik noget af landet den kraftigste storm no-
gensinde, hvis vi måler den på maksimal hastighed 
i vindstødene. Vi i Nordjylland slap nådigt med en 
times kuling og regn. Og så var der ikke mere blæst 
om den storm. Men mange valgplakater blev på 
denne måde våde og slatne og gled ned at deres 
lygtepæle og lå der og så ynkelige ud. Andre steder 
syntes nogle personer at vores demokratiske valg 
ikke skulle foregå demokratisk og indenfor spillereg-
lerne – de flåede eller ødelagde plakaterne. Det er 
lidt trist at vores demokrati og vores megen snak om 
ytringsfrihed, tolerance ikke har værdifæstet vores 
fælles måde at forberede os til et valg på. Heldigvis 
er der andre måder i det moderne samfund at infor-
mere borgerne i dette land om de muligheder de har 
for at stemme.

Her I efteråret er der ellers tre store husstandsind-
samlinger. Røde Kors, Kræftens Bekæmpelse og 
Dansk Flygtningehjælp samler alt det ind de kan. 
Det sker med shows, annoncer, præmielotteri, giro-
kort, husstandsindsamlinger og så videre. Det lyk-
kes dem også at skrabe mange millioner ind, men 
behovet er ganske stort. Selv om vi er ramt i Dan-
mark – så har vi det godt. Skovbrande, tørke, tsuna-
mier, megaregn, gigantiske cykloner, jordskælv sy-
nes at have rottet sig sammen. Det er gået ud over 
hele verden og de fattigste i verden er dem der må 
lide hårdest. De trænger til meget hjælp. 

Lige nu er det blevet til 14 millioner kroner til Dansk 
flygtningehjælp, som de kan række ud med i ver-
dens brændpunkter, hvor alle mulige problemer mø-
der organisationerne.

Vi i redaktionen vil gerne sige tak for årets mange 
indlæg. Vi gør det så godt vi kan og vi får et rigtig 
fint blad ud af vores arbejde – synes vi. Straks efter 
jul begynder vi at arbejde på det næste nummer af 
bladet. Det gør vi ved at kigge i mailboksen og kon-
statere at der er kommet en del indlæg. Vi glæder os 
til at se dem og lave et blad ud af dem.

Glædelig Jul og et Godt Nytår.
Jørgen
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Aktivitetsklubben Havbakken er Hjørring 
Kommunens tilbud til friske selvhjulpne ældre.
Aktivitetsklubben er en filial af forsamlingsbygnin-
gen i Hjørring.
Forsamlingsbygningens kontaktperson er:
Gurli Kirkedal, tlf. 9896 0428 – 2925 8264
Mail: loenstrup@forsamlingensbygningen.dk

Har du/I spørgsmål er I altid velkommen til at kon-
takte kontaktpersonen eller en fra Brugerrådet en-
ten på telefon, mail eller ved at møde op på Havbak-
ken tirsdag formiddag, hvor kontaktpersonen er der.

Vi har rammerne – du er indholdet!
Sådan lyder sloganet for Aktivitetsklubben Havbak-
ken. Men vi kan bruge meget mere indhold. 
Kom ud af busken og fortæl os hvad i ønsker, så 
skal vi prøve at hjælpe jer!

Salg af materialer
Hver tirsdag formiddag er der mulighed for at købe/
bestille garn og andre hobbymaterialer.

Brugerrådet
Jens Arildsen, formand . . . . . . . . . . . . .              2213 7346
Signe Nielsen, næstformand . . . . . . . . .          3028 7420
Alice Jensen, kasserer  . . . . . . . . . . . . .              3090 3405
Birthe Sørensen, sekretær  . . . . . . . . . .           5040 8508
Karen Andersen . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                    2169 2487
Villy Hansen, suppleant . . . . . . . . . . . . .              4047 4735
Henning Nielsen, suppleant

Faste aktiviteter
Mandag kl. 10.00
Net-café for begyndere

Mandag kl. 14.00
Seniordans

Tirsdag kl. 9.00
Billard
Strikkedamer
Kortspil – whist og femhundrede
Kreativt værksted
Net-café for øvede
Socialt samvær

Du behøver ikke komme præcist kl. 9.00, for at være 
med i aktiviteterne, du er velkommen til at droppe 
ind i løbet af formiddagen, både for at være aktiv, 
men også for det sociale samvær.

Tirsdag kl. 9.30
Net-cafe for øvede.

Onsdag
Læsekreds én gang om måneden.
Kontakt Birthe Sørensen 5040 8508

Onsdag kl. 14.00
Banko den første onsdag i måneden.

Torsdag kl. 10.00
Gymnastik 

Angående arrangementer, så tjek lige HAS’ (Hjør-
ring Antenneselskabs) kanal på jeres TV.

Arrangementer 
i dec. 2013 og jan. 2014
Mandag den 2. december
Kl. 14.00. Juleafslutning og julehygge. Alle brugere 
er velkomne.

Onsdag den 4. december
Kl. 14.00. Bankospil

Glædelig Jul og et godt nytår ønskes I alle.

Mandag den 6. januar 2014
Kl. 10.00. Net-cafe for begyndere starter igen.
Kl. 14.00. Seniordans starter igen.

Tirsdag den 7. januar 2014
Kl. 9.30. Net-cafe for øvede starter igen.

Onsdag den 8. januar 2014 
Kl. 14.00. Bankospil

Torsdag den 9. januar
Kl. 10.00. Gymnastik starter igen.

Garnrester efterlyses! Har du garnrester liggende 
du ikke bruger, vil vi gerne overtage dem. Der strik-
kes tæpper, trøjer, strømper med mere til Rumæ-
nien. Garnet kan afleveres i den gamle spisestue på 
Havbakken, så skal vi nok finde det. Ellers kan man 
kontakte Signe på tlf. 3028 7420.   Strikkedamerne

Havbakken

Aktivitetsklubben

Dalsgaards
Haveanlæg & Gartnerservice

Safirvej 13, 9850 Hirtshals
Tlf. 98944422 - 24843866

• Anlæg af ny græsplæne
• Anlæg af bede
• Total renovering af haven
• Græsslåning
• Vedligehold af haven
• Beskæring af træer/buske
• Alt i fliselægning

Alle slags planter kan bestilles/leveres
E-mail: DHG@dalsgaardsgartner.dk

Hjemmeside: www.dalsgaardsgartner.dk
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Onsdag den 22. januar kl. 14.00
Musik og sang. Underholdning af musikere fra Tårs. 
Pris 30 kr. inklusiv kaffe og kage. 
Tilmelding til Gunver tlf. 9897 7414 senest 20. ja-
nuar mellem klokken 10 og 12.

Onsdag den 26. februar kl. 14.00
Hans Madsen Horne viser flotte billeder fra sine 
mange rejser i udlandet. 

Tilmelding til Gunver tlf. 9897 7414. senest 24. fe-
bruar mellem klokken 10 og 12.

Begge arrangementer er på Havbakken.
Pensionistforeningen

Pensionistforeningen
Tornby-Vidstrup-Horne-Asdal Pensionistforening v/ Edmund Toft · Tlf. 9894 9601

Halloween
Onsdag den 16. oktober holdt vi en rigtig spænden-
de halloween i Tornby Beboerforening. 45 voksne 
og 28 børn mødte op i Tornby Forsamlingshus. Nog-
le var flot udklædte. Børnene skar flotte græskar 
masker, med hjælp fra de voksne. Herefter var der 
lækker menu og dejlig kage bagefter. 

Efterårets program har budt på spændende rejse-
beskrivelse fra Australien, v/Torsten Olesen, hallo-
ween i oktober og vores julefrokost 22. november. 
Alle vores arrangementer i 2013 har haft rigtig stor 
tilslutning, hvilket tegner godt for fremtiden.

Program 
for 1. halvår 2014
15. januar	 Fællesspisning.
19. februar	 Fællesspisning og portvinssmagning.
19. marts	 Fællesspisning og generalforsamling.
16. april	 Fællesspisning.
Alle fællesspisninger er kl. 18.00 i Tornby Forsam-
lingshus. Prisen er kun kr. 60 for voksne og kr. 30 for 
børn. Drikkevarer kan købes til yderst fordelagtige 
priser.

Til forårets fællesspisning holdes en viseaften og en 
aften med temaet: Indien.

Tilmelding: Til Maj Olesen på tlf. 5054 3160 eller 
mail: maj@has.dk.

Tornby Beboerforening
Maj Olesen tlf. 5054 3160, Ninna Broen tlf. 6086 3447, Morten Steffensen tlf. 3068 2593
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Åbent hus
Tornby-Vidstrup Sognearkiv holder ”Åbent hus” lør-
dag og søndag den 30. november og den 1. decem-
ber kl.10.00 til 17.00. 

Det foregår Hovedvejen 59 i Tornby i forbindelse 
med julemarked i Tornby Gl. Købmandsgaard.

Sognearkivet har gennem tiden fået en del bil-
leder, som giverne ikke har kunnet fortælle noget 
som helst om. Vi har derfor brug for, at I kommer 
på Sognearkivet og hjælper os med at finde ud af, 
hvem de ukendte personer er og at lokalisere huse 
og landskaber.

Der serveres kaffe og småkager medens I studerer 
billeder.

Bestyrelsen

Sognearkivet
Formand: Karen M. Jensen tlf. 9897 7161

Tornby-Vidstrup Sognearkiv, Hovedvejen 59, Tornby. Åbent onsdag kl. 15-17 og efter aftale.

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1 A  · Hirtshals · Tlf. 9894 1878 
Mob. 2424 1955 · info@martensensbogtrykkeri.dk

brug altid
fagmanden

v/Aut. Kloakmester Jens Andersen

Mobil 4045 5074

Kender du nogen af de unge mennesker på dette billede må du endelig kontakte os? Vi tror det er konfirmand-
holdet ved Tornby kirke ca. 1945.
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Ved nattetid…
Godt kan vi nu ved nattetid
kende som børn vor Fader blid
O Gud ske lov

Det ér altså smart, at årets store lysfest ligger lige 
midt i mørketiden. I julen omsluttes vi af det store 
perspektiv. Ordene, der møder os, er som en kæm-
pe lyskanon. Kanonen står på vores livslinje og ly-
ser først tilbage, så opad op i himlen, for så at lyse 
fremad – et lyssving på 180 grader. Vi tages med 
tilbage til skabelsen – ”i begyndelsen skabte Gud 
himlen og jorden” og frem til nyskabelsen, da Gud 
dannede verden på ny ved at lade ordet blive kød og 
tage bolig iblandt os. Det nye perspektiv julemorgen 
er at skabelsen fortsætter – lyset – sandheden er 
noget, der foregår. Det kommer til jorden i et lille 
menneske, det tager bolig i os, bliver vores ”hytte-
gæst”. Og ordene danner mig på ny, bliver til ord 
om mit liv dér, hvor jeg er. Sandheden er noget, der 
sker. I begyndelse var ordet. Hele tiden får jeg en 
ny start, et nyt perspektiv. Om det er så er i dags-
lyset julemorgen eller ved nattetid, når alt er mørkt 
og svært. 

I et interview taler digterpræsten Johannes Møl-
lehave rammende om det nye perspektiv. Han for-
tæller om sine oplevelser i forbindelse med en stor 
operation, som tog hans kræfter og indimellem hans 

mod. Han siger at trætheden nogle gange fik ham til 
at se det hele i det forkerte perspektiv. Han tænkte: 
”Bare jeg kunne sådan og sådan, så var der håb.” 
”Foran mig ligger det truende mørke – de små for-
bedringer minder mig om lyset og livet før sygdom 
gjorde alting besværligt.” Men dette perspektiv er 
netop ikke det kristne menneskes perspektiv. ”Nej i 
stedet må jeg tænke, at jeg lever fremadrettet, med 
mørket lagt bag mig og foran venter lyset.”

Eller med andre ord: ”Fred over jorden – menneske 
fryd dig, os er en evig frelser født. ”
Freden er som lyset – ikke noget bag os, noget sta-
tisk – men noget der giver vores liv retning. Med 
Jesu fødsel, liv, død og opstandelse har Gud dannet 
ny retning for vores liv, ikke mod døden og mørket, 
som det sidste der er at sige om os, men mod le-
vende håb, lys og opstandelse. Lyset og sandheden 
er foran os. Sandheden er det, der vil vise sig – Gud 
danner fortsat og tager bolig i vores fremtid. Det 
gør perspektivet uendelig stort – ”født af blod, ikke 
af køds vilje, ikke af mands vilje, men af Gud”. Det 
er et værn mod alt i vores liv, der vil forsnævre og 
indskrænke og gøre verden og mennesker mindre 
end de er. Jeg får lyst til at kalde det bredspektret 
godtroenhed. 

På døren til et mørkekammer på det gamle Århus 
Stiftstidende havde man sat et skilt, hvor der stod: 
”luk døren, så mørket ikke slipper ud”. Heldigvis 

Gudstjenester i Tornby og Vidstrup
December-Januar	 Tornby	 Vidstrup	
	 1. 	dec., 1. s. i advent	 9.00	 10.30
	 8. 	dec., 2. s. i advent	 10.30!	 9.00		
	15. 	dec., 3. s. i advent	 ingen	 9.00 LH
	19. 	dec., 9 læsninger	 19.00!!
	22. 	dec., 4. s. i advent	 9.00	 10.30
	24. 	dec., Juleaften	 16.00	 14.30
	25. 	dec., Juledag	 10.30	 9.00
	26. 	dec., 2. juledag	 ingen	 10.30
	29. 	dec., julesøndag	 9.00 LH	 ingen 
	 1. 	jan., Nytårsdag	 ingen	 16.00		
	 5. 	januar, Helligtrekonger	 10.30	 9.00		
	12. 	januar, 1. s.e. H3K	 9.00	 10.30
	19. 	januar, 2. s.e. H3K	 10.30 NN	 ingen
	26. 	januar, 3. s.e. H3K	 ingen	 19.00 LH
	 2. 	februar, 4. s.e. H3K	 9.00	 10.30
	 9. 	februar, Sidste s.e. H3K	 10.30*	 ingen		

* 	 Kirkefrokost
** 	 Familiegudstjeneste
! 	 Børnekoret medvirker
!! 	 Koret medvirker
LH	 Lea Hoff
NN	 Præsten i Emmersbæk

Kirkebladet
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trækker man på smilebåndet fordi vi ved, at lyset 
er stærkere end mørket. ”Lyset skinner i mørket og 
mørket greb det ikke”. Det er juleevangeliet til os. 
Nu vendes lyskanonen fremad – længere frem end 
øjet rækker. 

Himlens lys kom i dig til jord
Skinner til ny oplysning stor
Godt kan vi nu ved nattetid 
kende Gud som vor Fader blid.
O gud ske lov.

Rigtig glædelig jul.
LSP

Syng, spil og spis dansk 
i Tornby-Vidstrup sogne
Spil Dansk Dagen er årets store festdag for dansk 
musik, og i år foregik det torsdag den 31. oktober. 
Der var arrangementer overalt i landet: På skoler, 
sygehuse, spillesteder, virksomheder, biblioteker, 
kirker, forsamlingshuse med mere.

Således var vi også mange, der havde taget imod 
invitationen fra Tornby-Vidstrup Menighedsråd og 
mødte op i Tornby kirke for at høre dansk sang og 
musik.

Det var Koda (en organisation der sørger for, at 
dem, der har skabt musikken, får betaling, når deres 
musik spilles offentligt), der i 2001 tog initiativ til be-
givenheden for at støtte op om dansk musik i al sin 
bredde og mangfoldighed. I 2013 er der samarbejde 
med 28 Spil Dansk kommuner over hele landet.

Arrangementet i Tornby kirke blev indledt med en 
opløftende samba, som blev spillet af Jens Peters 

kvartet, der består af Jens Nielsen, Ole Hjermitslev, 
Søren Baggesen og Peter Lindhardt Toft, som i afte-
nens anledning var udvidet til en kvintet med Mette 
Harbo Arleth.

Herefter fulgte Grundtvigs ”Folkeligt skal alt nu 
være” med Tornby kirkes kor og Jens Peters kvar-
tet. I Tornby overværede vi endda to uropførelser. 
Jørgen Wadmann Pedersens ”En sang om Tornby” 
med musik af Finn Hedegaard. Både tekstforfatter 
og komponist er ud af hver sin gamle danske spil-
lemandsfamilie, hvilket også var tydeligt, da vi sang 
sangen. Finn Hedegaard fortæller om melodien, at 
han stillede tre krav, som skulle opfyldes: Den skal 
være sangbar, have få akkorder og skrives i C-dur. 
Vi som oplevede uropførelsen var enige om, at alle 
tre krav var opfyldt.

Jørgen Wadmann Pedersen har været fast som-
mergæst i Tornby i en livsalder. Til daglig bor han i 
Århus, hvor han som pensioneret talepædagog teg-
ner, maler og skriver både digte og erindringstek-
ster. Tekst og noder til melodien kan læses i Tornby-
Vidstrup sognebladet VI-TO nr. 5 fra 2013.

Organist Peter Lindhardt Toft gav de to uropførelser 
nogle ord med på vejen:
”De er bidrag til den lokale selvforståelse. Der er 
stadigvæk folk, der skriver ny musik. Ikke mindst hér 
i Tornby. Hvis man går tilbage i tiden, så skulle man 
helst skrive musik i den stil, som var tidens musik. 
Sådan er det ikke mere. Fordi uanset om man dyr-
ker folkemusik, skriver viser eller noget helt andet, 
så er det helt vildt fint at skrive i den stil, man nu er 
vant til at færdes med”, sagde han.

Ved den anden uropførelse, var det musikken der 
var ny. Jens Nielsen havde sat musik til salmen: 
”Solen har blegeskær”, skrevet af sognepræst Knud 

Kirkernes voksenkor øver til Spil Dansk koncerten.



8

Erik Lægsgaard i 1993. Salmen kan læses i hans 
bog ”Maria dog - salmer digte og legender”.

Den musikalske del af arrangementet var herudover 
sammensat af musik og sange af Arne Andreas-
sen ”Som et solstrejf”, Peter Lindhardts ”Inde midt i 
skoven”, Tove Ditlevsens ”Hvorfor går min elskede i 
regnen” og ”Barndommens gade”. 

Før vi alle sluttede med fællessangen ”Stille hjerte 
sol går ned”, spillede Jens Peters kvartet medriven-
de den danske ”Don´t touch my rocking chair”.

Arrangementet sluttede for cirka 80 af deltagerne 
med fællesspisning af Dansk bøf med løg og rød-
grød med fløde i Tornby-Vidstrup Sognegård.
Alt i alt en dejlig aften, som vi tilhørere og bespiste 
her siger tak for til alle de implicerede, der påtog sig 
at underholde både maven og hovedet. Tak for det.

Torben Stæhr, Tornby

Det sker 
i december-januar
Sang og Samvær. Torsdag den 5. december kl. 
19.30 i Sognegården. Vores månedlige aktivitet, 
hvor vi synger fra Højskolesangbogen, DGI sang-
bogen, Salmebogen, og andre gode sange. For alle 
der har lyst til at synge sammen i godt selskab. Del-
tagerpris kr. 25,- pr. gang inklusiv kaffe. Tilmelding 
ikke nødvendig.

Advents- og julefamiliegudstjeneste. Søndag 
den 8. december kl. 10.30 i Tornby kirke. En hyg-
gelig decembergudstjeneste med stemning af ad-
vent og jul. Vores dejlige børnekor deltager og er 
med til at gøre det hele sjovt og festligt.

De ni læsninger ”Hjertelyd i mørket” – på ni 
sprog. Torsdag den 19. december kl. 19.00 i Torn-
by kirke. Vores traditionsrige jule- og adventsarran-
gement med kor og solister. I år har vi lokale læsere 
med rødder rundt i verden, som læser teksterne på 
forskellige sprog (teksterne findes i programmet på 
dansk). Idéen er derigennem at vise at vores lokale 
kirke/samfund har sammenhæng den store verden 
der omgiver os. På musiksiden bliver der mulighed 
for at opleve en uropførelse af Hjertelyd i mørket 
– en suite af salmer, der afspejler de ni læsninger. 
Hjertelyd i mørket har tekster af Lisbeth Smedega-
ard Andersen og musik af Peter Lindhardt Toft. En 
festlig og højtidelig indledning til julen.

Sang og Samvær. Tirsdag den 21. januar kl. 
19.30 i Sognegården. Vores månedlige aktivitet, 
hvor vi synger fra Højskolesangbogen, DGI sang-
bogen, Salmebogen, og andre gode sange. For alle 
der har lyst til at synge sammen i godt selskab. Del-
tagerpris kr. 25,- pr. gang inklusiv kaffe. Tilmelding 
ikke nødvendig.

Vendsyssel Church Tour 2014. Torsdag den 16. 
januar kl. 19.00 i Emmersbæk kirke. Gudstjeneste 
for tidligere og nuværende konfirmander – og andre 
interesserede. Gudstjenesten er bygget op omkring 
en musikdel, bestående af en DJ som spiller nuti-
dens musik, hvortil der så er lagt en prædikendel, 
en nadverdel, samt forskellige aktiviteter fordelt 
rundt i kirken. 

Tanken med dette lidt anderledes koncept er, at de 
unge på den måde kan stifte bekendtskab med den 
kristne forkyndelse på forskellige niveauer, men i en 
lidt anden indpakning end de er vant til. Prædikant: 
Ungdomspræst Oral Shaw.

Efter koncerten var der Dansk bøf med løg og rødgrød med fløde i Tornby-Vidstrup Sognegård.
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Orientering 
om lidt af hvert
Hvis man gerne vil snakke med præsten. Kunne 
du tænke dig et besøg af præsten – derhjemme el-
ler eventuelt på sygehuset, så ring meget gerne og 
aftal en tid. Man er naturligvis også velkommen til 
en samtale i præstegården. Her er det en god idé 
at ringe i forvejen, så man ikke kommer til at gå 
forgæves. Man er naturligvis også velkommen til at 
få sig en snak pr. mail. Min mailadresse er LSPE@
KM.DK.

Træffetid i Vidstrup. Sognepræsten træffes i Vid-
strup den første onsdag i hver måned kl. 15-16. Her 
er man velkommen til en snak i graverhuset. Kig en-
delig indenfor og få en kop kaffe eller the. Bemærk 
at træffetid i januar er onsdag den 8. januar.

Gudstjenester på Havbakken. Der er gudstjeneste 
på Havbakken torsdage i ulige uger. Gudstjenester-
ne forestås skiftevis af Line Skovgaard Pedersen og 
sognepræst i Horne Lea Hoff Ringgård Lauridsen. 
Gudstjenesten foregår i salen og begynder kl. 14.30. 
Inden da er der mulighed for lidt godt til ganen og en 
god snak kl. 14.00 – også i salen. Alle er velkomne.

Husk også at der gudstjeneste juleaftensdag kl. 
10.30 på Havbakken. Børnekoret medvirker.

Kirkebilen kan benyttes til gudstjenester og andre 
arrangementer. Den er ganske gratis og kan bestil-
les på tlf. 9894 4000.

Når præsten har fri... Fridage, ferier og efterud-
dannelse. 
Sognepræsten træffes ikke 12.-17. december og 
18.-27. januar. Mandag er fast fridag for præsten. I 
stedet kan du kontakte:
Hirtshals Kirkekontor – 9625 1100
Sognepræst Lea Hoff Ringgård Lauridsen – 9894 
9144
Sognepræst Bjarne Hougaard – 9894 1080

Hvad gør jeg, hvis jeg gerne vil benytte sogne-
gården?
Hvis du er interesseret i at benytte sognegården, 

skal du kontakte sognegårdsadministrator:
Minna Husum Jokumsen
Bjergfyrvej 37, Tornby
Tlf. 9897 7910

Vidste du for resten?
At du kan finde mere information om kirkerne og 
alle aktiviteterne på vores hjemmeside: www.torn-
by-vidstrup-sogne.dk 

og på vores Facebookside: 
www.Facebook.com/TornbyOgVidstrupKirker

Personale Nyt
Ansvarlig graver i Vid-
strup Hanna Thomsen 
er gået på efterløn. Vi 
siger tak for en enga-
geret og kompetent 
indsats igennem 10,5 
år og ønsker god vind 
fremover.

Hanna Thomsens sid-
ste arbejdsdag sluttede 
med høstgudstjeneste i 
Vidstrup kirke.

Omorganisering 
af graver personalet
Pr. 1. januar 2014 sker der en del ændringer i per-
sonalesammensætningen på kirkegårdene og i kir-
kerne ved Tornby og Vidstrup kirker.

Pr. 1. januar er graver Elisabeth Iversen ansat som 
ansvarlig graver for både Tornby og Vidstrup kirke-
gårde efter at have fungeret som konstitueret graver 
i Vidstrup siden Hanna Thomsen stoppede i oktober 
for at gå på efterløn.

Der vil fremover således kun være én graver ved 
kirkegårdene. Elisabeth Iversen er ansvarlig for de 
to kirkegårde fremover, og assisteres i sæsonen, fra 
granerne tages af gravene og frem til nytår, af op til 
to gravermedhjælpere.

Der ansættes også pr. 1. januar en kirketjener til at 
bistå ved de kirkelige handlinger i Tornby og Vid-
strup kirker samt ved arrangementer i sognegården.

Ved denne omorganisering får vi flere timer på kir-
kegårdene i sæsonen, da graverne ikke skal bistå i 
kirkerne og således ikke have fast fridag om man-
dagen. 

Ud over at det frigør nogle timer for graverne til brug 
på kirkegårdene, giver ansættelsen af en kirketje-
ner også mulighed for tiltrængt hjælp ved nogle af 
de mange arrangementer, der foregår i kirkerne og 
sognegården ud over de kirkelige handlinger.

Hans Nikolajsen

Når livet gør ondt
- en mulighed for anonym samtale

Hver aften mellem 20 og 02

Tlf: 70 120 110
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December ingen møde

Mandag den 6. januar kl. 19.00 hos Birte Bak

Åbningstider:
Torsdag og fredag kl. 13.00-17.00
Lørdag kl. 10.00-12.00

Vi henter og bringer
Henvendelse tlf. 9897 7194 eller 9899 2227

Her kan du finde kirken på nettet.
www.tornby-vidstrup-sogne.dk

Graver:
Elisabeth Iversen (ansvarlig Tornby og Vidstrup)
Gl. Landevej 31, Tornby
Tlf. 5167 0668
E-mail gravere: tornbygraver@gmail.com

Kirkesanger ved begge kirker:
Hanne Sørensen
Heimdalsvej 41, Hjørring
Tlf. 9892 0152 eller 2484 9892

Organist ved begge kirker:
Peter Lindhardt Toft
Vestergade 50, Vrå
Tlf. 9898 2580

Sognepræst:
Line Skovgaard Pedersen
Skovfyrvej 17, Tornby
Tlf. 9897 7512 eller 5167 0666

Menighedsrådets formand:
Hans Nikolajsen
Bag Volden 6, Vidstrup
Tlf. 9897 7641

Kirkeværge Tornby:
Sophie Seidelin
Rævskærvej 36, Tornby
Tlf. 9899 2227

Kirkeværge Vidstrup:
Birthe Jensen
Gl. Hirtshalsvej 49, Vidstrup
Tlf. 9897 7253

Sognegård:
Nejstgårdvej 2, Tornby

Sognegårdsadministrator:
Minna Husum Jokumsen
Bjergfyrvej 37, Tornby
Tlf. 9897 7910

Kirkekontor:
Hirtshals Kirkekontor, Kirkegade 14, Hirtshals
Tlf. 9625 1100
Åbningstider: 
Mandag – fredag kl. 10 - 13
samt torsdag kl. 16 - 17

IM-Genbrug
 Gl. Landevej 51

Adresseliste

Hjælpearbejde
Rumænien og andre lande

ENTREPRENØRARBEJDE
Jordarbejde • Kloakarbejde
Belægninger • Betonarbejde

Snerydning • Maskinudlejning

Alle former for entreprenørarbejde udføres!

Safirvej 13 • 9850 Hirtshals
Telefon: 98944422 • E-mail: HE@hirtshalsentreprenoer.dk

Telefax: 98942848 • www.hirtshalsentreprenoer.dk 

H. Jespersen & søn
Dalsagervej 24 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 22 11

Fax 98 94 47 59 · www.h-jespersen.dk · e-mail: hjs@h-jespersen.dk
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Det er nu slut på efteråret, og vintermånederne med 
korte dage og lange skygger vil dominere, men det 
vender jo før jul, og man skal ikke langt hen i januar, 
før man kan mærke at daglængden er tiltaget.

Siden sidst har der været afholdt Swing-om dans 
den 6. oktober med Kielgasterne, gæsteorkesteret 
denne aften var et nyt band i forsamlingshusets 
regi, og et godt bekendtskab, fremmødet var ikke 
særlig stort da der kun var syv, og vi så os nødsaget 
til at slette entreen. Hvad årsagen var til det ringe 
fremmøde, kan der kun gisnes om, måske annonce-
ringen har været for sent ude, men der har tit været 
mindre fremmøde den første aften i sæsonen, men 
det plejer at rette sig.

Folkedanserne er kommet godt i gang, men hvor 
mange der deltager ligger ikke helt fast endnu.

Den 11. december kl. 18.00 afholdes den traditio-
nelle julefrokost i samarbejde med Kielgasterne, og 
ligesom de forrige år er gæsteorkesteret Familien 
Eriksen, uden dem ville festen ikke være den sam-
me. Menuen er som sidste år, med sild, grønlangkål 
med hvad der hører til, og derefter ris á la mande, 
og slutter med kaffe og brunkager, og der bliver der-
efter spillet op til dans.

Det nye års danseaftener starter den 8. januar kl. 
19.30, og denne aften er det Smedene fra Skagen 
der gæster huset.

Den 5. februar er der som noget nyt og anderledes 
en times bankospil og derefter er der kaffepause, 
Kielgasterne tager derefter over resten af aftenen.

Den 5. marts slutter sæsonen og aftenen starter 
med dans til Kielgasterne, og omkring kaffepausen 
underholder Coffee Break, som er en gruppe der 
synger flerstemmigt til guitar akkompagnement, og 
aftenen slutter med dans til Kielgasternes traditio-
nelle musik.

Bestyrelsen vil ønske alle som kommer i huset, og 
de frivillige som stiller op når der kaldes på hjælp, 
en glædelig jul og et godt nytår.

Pbv Søren H. Mortensen

Tornby Forsamlingshus

Bestyrelsen: Tille Pedersen - Jens Aage Kjelgaard - Søren Mortensen - Poul Munch Jensen
Formand Tille Pedersen tlf. 9897 7208

Udlejning: Hverdage ml. kl 18.00 & 19.00 på tlf. 9897 7208
Priser: Huset 1.400,- kr. Kuvertpris incl. opvaskemaskine 8,- kr. El efter forbrug

Mads Sørensensvej 1 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 97 70 44 · Fax 98 97 72 44

www.fa-tornby.dk · e-mail: fa-tornby@mail.dk

Få et godt tilbud

egen produktion · salg til private · reparation

Gl. Hirtshalsvej 3 · Vidstrup 
9800 Hjørring

Telefon 9897 7300
Telefax 9897 7340

VVS-MANDEN
v/ Frank Hansen
Gl. Landevej 48
Tornby
9850 Hirtshals

9897 7246 · 2047 7246

VVS & GASSERVICE
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Ungdom
U14-holdet blev kredsvindere
Med en overbevisende sejr i sidste kamp, blev U14-
holdet suveræne kredsvindere. 

Med kun en tabt og en uafgjort kamp i efterårssæ-
sonens 10 kampe, blev U14-holdet suveræne vin-
dere af deres kreds med 25 point – seks point flere 
end nummer 2.

Den sidste kamp blev vundet med hele 13-2 på ude-
bane mod SHI/BIF. Holdet scorede hermed hele 61 
mål i de 10 kampe, og lukkede kun 27 mål ind.

Ungdomstrænersituationen kritisk
Vi mangler – som aldrig før – trænere til ungdoms-
holdene i 2014.

Har du tid og lyst, beder vi derfor alle interesserede  
kontakte fodboldudvalget.

Senior
Ung mod gammel
I år bliver der også lejlighed til at holde formen ved-
lige med udendørs fodbold henover vinteren. Vi mø-
des hver tirsdag kl. 19.00 – indtil videre på banerne i 
Tornby, men når frosten sætter ind, rykker vi ned på 
kunststofbanen i Hirtshals.

Five-a-side turnering 2013
Den traditionelle five-a-side turnering afholdes i år 
lørdag den 7. december 2013 kl. 13.

Der spilles om ænder og rødvin, og sluttes af med 
gløgg og æbleskiver – og oveni får du så lidt motion.

Standerhejsning 2014
Standerhejsningen, som markerer starten på 
2014-sæsonen, sker lørdag den 1. februar 2014.

Jørgen Mølgaard

Tornby Idrætsforening

TIF-Fodbold

Glade spillere på det vindende U14-hold.
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TIF-veteraner fik revanche
Efter at TIF’s fodboldveteraner sluttede forårssæso-
nen helt nede på en fjortendeplads i Vendelboernes 
oldboysturnering, var alle spillerne opsatte på at 
hente oprejsning i efteråret.

Målet var at blive blandt de to øverste og helst vinde 
pulje B, men det skulle vise sig at blive noget van-
skeligere end forventet. Allerede i den første kamp 
på udebane mod Løkken 1 blev der således med 
uafgjort 3-3 sat point til mod det ene af de kun to 
hold, der sluttede foråret dårligere end Tornby
Med sejre i de tre næste kampe, lå Tornby pludselig 
på førstepladsen og alt pegede 
mod en puljesejr. Så spillede 
vi en katastrofal dårlig kamp 
med Bagterp 2 og tabte hele 
5-0 til det hold, der ellers har 
været prygelknabe i veteraner-
nes turnering i de seneste år. 
Det skal dog nævnes, at Bag-
terp 2 netop til kampen mod os 
kunne stille med et forstærket 
mandskab.

Chancen for at vinde pulje B 
var dog stadig inden for række-
vidde, men i en meget lige og 
spændende kamp mod Hjør-
ring Frem tabte vi 1-2 og med 
den store jævnbyrdighed, der 

var i puljen, risikerede vi igen at slutte i bunden, for 
i årets sidste kamp, skulle vi møde HI, som vi tabte 
5-3 til i forårskampen.

Det var da også HI’erne, der begyndte kampen 
bedst, men lidt efter lidt fik vi mere af spillet og inden 
pausen kom vi foran 0–1, så der var god stemning 
ved halvleg.

Stemningen steg yderligere, da vi fik scoret til 0-2, 
men så gik vi lidt i stå og HI fik udlignet. Igen kom 
vi foran og igen udlignede HI, nu til 3-3. Men vores 
vilje til sejr var størst til sidst og vi synes bestemt, at 
slutresultatet med 3-4 til Tornby var fuld fortjent.

Dermed fik veteranerne både revanche mod HI og 
for den noget dårlige indsats i foråret.

Få et OK Benzinkort til billig benzin og die-
sel og styrk Tornby IF Håndbold og Fodbold

OK støtter lokalt
OK er altid billig med benzin, samtidig 
støtter OK forskellige foreninger og 
klubber, bl.a. Tornby IF Håndbold og 
Fodbold. 
Så kom og få et OK Benzinkort, så giver 
vi et beløb til foreningen, hver gang du 
tanker hos os.

Med et OK Benzinkort får du:
• altid billig benzin
• rente- og gebyrfri brug
• mere end 530 tanksteder i Danmark
• mulighed for at tanke i Norge og 

Sverige
• en månedlig opgørelse
• kort til broafgift på Storebæltsbroen 

og Øresundsbroen®

Tornby

TIF Veteran



14

Slutstillingen i pulje B:
                            Kampe	   mål	         point
Frem	 7	 21	 13		  15
Løkken 1	 7	 28   	 16		  14
Tornby	 7	 20   	 20		  13
Bindslev	 7	 19   	 19		  10
Bagterp 1	 7	 17   	 10		  10
HI	 7	 22   	 24		  8
Skallerup	 7	 18   	 31		  6
Bagterp 2	 7	 16   	 24		  4

Mål for Tornby:
Jørgen Mølgaard	 5
Karsten Thomsen	 4
Jan Høier Sørensen	 3
Heinrich Sigsgaard	 2
Per Ørum Jensen	 2
Brian Jensen	 2
Scott Harboe	 1
Peer Storm	 1

TIF-kosten 2013
Traditionen tro samledes TIF-kostene den første fre-
dag i november. Først til bowling i Hirtshals og siden 
til fest og hygge i Den gamle Købmandsgaard.

Hvem der vandt i bowling var der vist ingen, der 
fandt ud af, men der var i hvert fald mange, der – 
ifølge eget udsagn – havde lavet mange points.

Hvem der blev årets kost 2013 fandt vi alle hurtigt 
ud af og under overrækkelsen af det synlige bevis 
for æren, oplyste kosten 2012, Frank Palle Jensen, 
hvorfor han havde valgt Scott Harboe. ”Du har 
samme gode teknik og spilforståelse, som mig”, 
sagde Frank Palle og det fik alle til at huje og pifte.

”Det er virkelig en ære for mig at komme med i dette 
selskab”, sagde Scott i sin takketale. ”Jeg har altid 
været betragtet som – ham københavneren – men 
nu føler jeg mig ligesom lidt mere accepteret”. Scott 
har da også efterhånden boet nogle år i Tornby og 
han har mange gode fodboldår i sig endnu.

Festen var i år ramt af en mindre skandale, da de 
to arrangerende koste havde overset/glemt/ikke 

vidste – undskyldningerne var mange – at menuen 
foruden sild og snaps, gule ærter og snaps også 
består af æblekage og snaps. Da æblekagen des-
værre udeblev, måtte vi nødvendigvis komme noget 
af snapsen i kaffen og det gjorde ikke småkagerne 
dårligere. Der må dog være et par koste med røde 
ører.

Ellers forløb festen som sædvanligt muntert med 
sjove historier, lidt konkurrencer og en masse sang 
og spil. Der er virkelig knald på, når Egil griber sin 
guitar og Peter sin harmonika og Kay og Tage syn-
ger for. Man glæder sig allerede til næste år.

Christian Byrdal 
– kost i 2003

 tættere på

- det gør Spar Nord ...

På gensyn i
Spar Nord Bank
Telefon 96 23 06 50
www.sparnord.dk

Støtter din bank også 
din lokale forening?

K E R A M I K VÆ R K S T E D

På Tornby gl. Skole
Keramik Værksted

kan du opleve
hvordan leret

bliver til:
RELIEFFER,

RAKU,
SKULPTURER,

UNIKA og
BRUGSKUNST.

Der er både arbejdende
værksted og udstilling.

TORNBY GL. SKOLE

Keramiker
Janice Hunter
Tornby Gl. Skole 
Tornby
9850 Hirtshals
Tlf.: 98 97 76 68 
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Julestue 
Tornby Gl. Skole 
- keramikværkstedet

Lørdag den 14. og søndag den 15. december kl. 10 - 
18. Julestuen holdes igen i år i den gamle skolestue 
i Tornby.

Kæmpe keramiske tombola med mange gevinster!

Julenisse gættekonkurrence for børn og barnlige 
sjæle.

Gæsterne er inviteret til at nyde rygende varm hjem-
mebrygget glögg fra værkstedets krus og bagefter 
kan man købe sit krus til specialpris, opvasken skal 
man selv klare! Økologiske småkager bagt med 
Aurions Ølandshvede der smelter på tungen.

Velkommen i stuen.
Janice Hunter

Søger klassekammerat
Hej
Som dreng var vores søn Olaf Helt fra Tyskland en 
hel uge i Tornby skole. Vi holdt sommerferie den-
gang og hans lillebror var en enkelt dag med i klas-
seværelset under undervisningen. Det var i den før-
ste uge efter den danske skoleferie.

Vi ville gerne vide, om der stadigvæk findes elever 
fra dengang, som kan huske ham. Der var en dreng 
fra Grønland med i klassen. Desværre kan vi ikke 
sige nøjagtig hvornår det var. Måske i 1975 eller se-
nere.

	 Vi glæder os til at høre fra jer.

Mange efterårshilsener fra
Karl og Hella Helt, Tarp 

(Sydslesvig)

Annoncører i VI-TO
Dalsgaards Haveanlæg og Gartnerservice
Hirtshals Entrepenørforretning
H. Jespersen & Søn
Keramiker Janice Hunter
Kvik Trailer
KøleMadsen
Martensens Bogtrykkeri
Murermester Rasmus Zielke
OK Benzin
SparNord
Tornby Entrepenør ApS
FA Tømrer-Snedker A/S
VVS-manden
Sct. Nikolaj Tjenesten

Siden sidst

Gl. Landevej 29  •  Tornby  •  9850 Hirtshals
Mobil 21665061  •  www.murertornby.dk

Kort sagt:
Drejer det sig om frost
eller kulde - så er det
ikke mængden men

madsen

Læssevej 18 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 19 16
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KalenderKalender
November
27.	 Julefrokost på Havb kl. 18 
	 med pensionistforeningen#
28.	 Filmaften i SG kl. 19#
30.	 Åbent hus i Sognearkivet 
	 Gl. købm.#

December
1.	 Åbent hus i Sognearkivet 
	 Gl. købm.#
5.	 Sang og samvær i SG kl. 19.30#
8.	 Advent- og familiegudstj.
	 i TK. Kl. 10.30#
11.	 Julefrokost i TF kl. 18.00#
19.	 De ni læsninger i TK kl. 19.00#
24.	 Juleaften
31. 	Nytårsaften

Januar 2014
8.	 Danseaftener starter i TF 
	 kl. 19.30#
15.	 Fællesspisning i TF kl. 18.00#
16.	 Vendsyssel Church Tour i 
	 Emmersbæk kirke kl. 19.00#
21.	 Sang og samvær i SG kl. 19.30#
22.	 Musik og Sank på Havb. 14.00#

Februar
1.	 Standerhejsning på stadion
	 i Tornby#
5.	 Banko og Kielgaster i TF#
19.	 Fællesspisning i TF kl. 18.00#

#	 Dette arrangement er nærmere 
omtalt inde i bladet.

Forkortelserne der bruges er:
Havb.	 Havbakken
Købm.	 Tornby Gl. Købmandsgaard
MH 	 Missionshuset i Tornby
SG	 Sognegården
TB 	 Tornby Beboerforening
TF 	 Tornby Forsamlingshus
TH	 Tornby Hallen
TK	 Tornby Kirke 
TVS	 Tornby-Vidstrup Skole
VB	 Vidstrup Borgerforening
VF	 Vidstrup Forsamlingshus
VK	 Vidstrup Kirke 
VS	 Vidstrup Spejderhus

Klik ind på NetKalenderen på VI-TO’s 
hjemmeside lokalbladet-vito.dk 
eller direkte på adressen 
lokalbladet-vito.dk/kalender


